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Especiais do Norte e Noroeste/RJ - APAPE..

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DA DISPENSA ELETRONICA

MUNICIiPIO DE CAMPOS DOS

GOYTACAZES/RJ

ATA DE REALIZACAO DA DISPENSA

ELETRONICA

2025.129.000027-3-PR

Reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente Publico e respectivos comissdo de contratagédo, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos a referida dispensa que tem como objeto: Aquisicdo de impressora para atender as necessidades da Associacido de Pais de Pessoas

DISPENSA ELETRONICA N° 013/2025
PROCESSO LICITATORIO

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

O(a) Agente Publico conduziu a sesséo de dispensa, conforme disposi¢cdes contidas: Lei Federal n° 14.133 de 1 de abril de 2021 e na Lei Complementar n°123/06,

realizar os procedimentos relativos a aludida dispensa.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor

46.483.775 IVAN QUEIROZ BARRETO

V. S. FERREIRA COMERCIAL LTDA

BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor

15471  46.483.775 IVAN QUEIROZ BARRETO
75137 V. S. FERREIRA COMERCIAL LTDA

57804 BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA

Lances do Item 1

Fornecedor

BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA

46.483.775 IVAN QUEIROZ BARRETO

V. S. FERREIRA COMERCIAL LTDA

BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA

BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA

BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA

BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ

46483775000166

07216364000152

34080247000187

CNPJ

34.080.247/0001-87

46.483.775/0001-66

07.216.364/0001-52

34.080.247/0001-87

34.080.247/0001-87

34.080.247/0001-87

34.080.247/0001-87

Marca

brother

BROTHER

Brother

CNPJ
46.483.775/0001-66
07.216.364/0001-52

34.080.247/0001-87

Modelo

brother

Valor Lance R$

R$ 10.000,00

R$ 6.500,00

R$ 5.100,00

R$ 5.099,00

R$ 5.000,00

R$ 4.950,00

R$ 3.227,00

MULTIFUNCIONAL

DCP-L2540DW

Data/Hora

06/10/2025 23:25:15

04/10/2025 10:54:14

06/10/2025 21:30:56

07/10/2025 09:29:54

07/10/2025 14:07:01

07/10/2025 14:21:49

07/10/2025 15:49:31

Enquadramento

Microempresa
Microempresa
Microempresa

Proposta R$ Situagdo Motivo
R$ 6.500,00 -
R$ 5.100,00 -
R$ 10.000,00 -
Tipo
Classificado
Classificado
Classificado
Manual
Negociacao
Negociacao
Negociacao
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LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DA DISPENSA ELETRONICA

Classificagao Final do Item 1

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA 34.080.247/0001-87 R$ 3.227,00
2° V. S. FERREIRA COMERCIAL LTDA 07.216.364/0001-52 R$ 5.100,00
3° 46.483.775 IVAN QUEIROZ BARRETO 46.483.775/0001-66 R$ 6.500,00

Mensagens do Item 1

Usuario Data/Hora

07/10/2025
08:00:06

07/10/2025
08:02:34

07/10/2025
14:00:14

07/10/2025
14:06:05

07/10/2025
14:07:01

07/10/2025
14:16:06

07/10/2025
14:20:41

07/10/2025
14:21:49

07/10/2025
14:30:42

07/10/2025
14:33:16

07/10/2025
14:37:57

07/10/2025
14:47:59

07/10/2025
14:51:24

07/10/2025
14:54:04

07/10/2025
15:04:06

07/10/2025
15:45:55

07/10/2025
15:45:55

07/10/2025
15:48:39

07/10/2025
15:49:31

07/10/2025
15:58:42

07/10/2025
16:02:55

Mensagem

O ITEM 1 foi ordenado, classificado e agora esta na fase competitiva. Sua disputa durara até 07/10/2025 14:00:00. Sr(s).
Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!

Bom dia!

O detentor da melhor oferta ID: 57804 - Data Prop.: 06/10/2025 23:25:15 venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$ 5.099,00.
O ITEM 1 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

ITEM 1 negociado no valor de R$ 5.000,00 pelo fornecedor ID: 57804 - Data Prop.: 06/10/2025 23:25:15

O tempo de negociagéo esta encerrado.

O ITEM 1 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

ITEM 1 negociado no valor de R$ 4.950,00 pelo fornecedor ID: 57804 - Data Prop.: 06/10/2025 23:25:15

O tempo de negociacéo esta encerrado.

Fornecedor: BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA, com lance no valor de R$ 4.950,00, sua proposta FOl RECUSADA pelo
motivo abaixo: O valor negociado, qual seja, R$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais), encontra-se acima do
estimado pela Administracgao. !

O ITEM 1 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

O tempo de negociagdo esta encerrado.

Fornecedor: V. S. FERREIRA COMERCIAL LTDA, com lance no valor de R$ 5.100,00, sua proposta FOl RECUSADA pelo motivo
abaixo: O valor ofertado encontra-se acima do estimado pela Administragao. !

O ITEM 1 estd em negociacgao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

O tempo de negociacéo esta encerrado.

O fornecedor: BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA, teve sua proposta ACEITA pelo motivo abaixo: Auséncia de manifestagcao
durante a fase de negociagao.!

A proposta do fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$4.950,00.

O ITEM 1 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

ITEM 1 negociado no valor de R$ 3.227,00 pelo fornecedor ID: 57804 - Data Prop.: 06/10/2025 23:25:15

O tempo de negociagdo esta encerrado.

O fornecedor: V. S. FERREIRA COMERCIAL LTDA, teve sua proposta ACEITA pelo motivo abaixo: Auséncia de manifestagéo
durante a fase de negociagao.!
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Mensagens do Item 1

Usuario Data/Hora Mensagem
08/10/2025 A disputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: .
10:13:45

Mensagens Geral

Usuario Data/Hora Mensagem

07/10/2025 Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 08:00:06
08:00:06

07/10/2025 Boa tarde.
14:03:40

07/10/2025 Prezados, com intuito de alcangar preco mais vantajoso para a Administracdo, SOLICITO analise, por parte do Fornecedor ID: 57804, que
14:05:52 ofertou 0 menor preco, acerca da possibilidade de redugéo do valor ofertado.

07/10/2025 Prezado Fornecedor ID: 57804, considerando que o valor negociado ainda encontra-se bem acima do estimado pela Administragéao,
14:20:23 solicito que seja verificada a possibilidade de redugédo do valor ofertado.

07/10/2025 Passo a negociagdo com o Fornecedor ID 75137.
14:36:40

07/10/2025 Prezado Fornecedor ID: 75137, considerando que o valor ofertado encontra-se bem acima do estimado pela Administragao, solicito que
14:37:47 seja verificada a possibilidade de redugao do valor ofertado.

07/10/2025 Passo a negociagdo com o Fornecedor ID 15471.
14:53:26

07/10/2025 Prezado Fornecedor ID: 15471, considerando que o valor ofertado encontra-se bem acima do estimado pela Administragéo, solicito que
14:53:56 seja verificada a possibilidade de redugao do valor ofertado.

07/10/2025 Prezados fornecedores, considerando que nao obtive resposta quanto a solicitagdo para redugdo dos valores ofertados, que encontram-se
15:45:12 acima do estimado pela Administragéo, sera retornado o "Aceite” das propostas e sera aberta nova fase de negociagdo na ordem
crescente dos valores ofertados na fase de lances.

07/10/2025 prezado fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA, considerando que o valor negociado de R$ 4.950,00 (quatro mil,
15:48:29 novecentos e cinquenta reais) encontra-se acima do estimado pela Administragéo, que é de R$ 3.227,80 (trés mil, duzentos e vinte e sete
reais e oitenta centavos), solicito andlise quanto a possibilidade de reduzir o valor ofertado.

07/10/2025 Senhor Fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA, conforme subitem 6.1 do Termo de Dispensa Eletronica, sera concedido
16:09:27 o prazo de 2h para envio dos documentos de habilitagéo.

07/10/2025 O prazo para envio dos documentos habilitatérios, estara disponivel através do moédulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
16:10:04 Disputa, do dia 07/10/2025 16:10:00hs até o dia 07/10/2025 18:10:00hs para o(s) fornecedor(es):

BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA.

07/10/2025 O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
16:32:11 14_cnd_falencia_concordata_25 11_2025_1759865531.pdf no habilitanet.

07/10/2025 O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 4_balanc_o_oficial_2024_1759865531.pdf no habilitanet.
16:32:11

07/10/2025 O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 5_comprovante_de_cnpj_benjamin_1759865531.pdf no
16:32:11 habilitanet.

07/10/2025 O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR dec_pregao_benjamin_1759865531.pdf no habilitanet.
16:32:11

07/10/2025 O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 7_cnd_municipal_10_12_25_1759865531.pdf no
16:32:11 habilitanet.

07/10/2025 O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
16:32:11 15_certidao_do_poder_judiciario_20_12_2025_1759865531.pdf no habilitanet.

07/10/2025 O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 11_cnd_federal_10_01_26_1759865531.pdf no
16:32:11 habilitanet.

07/10/2025 O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 13_cndt_07_12_2025_1759865531.pdf no habilitanet.
16:32:11
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Usuario Data/Hora

07/10/2025
16:32:11

07/10/2025
16:32:11

07/10/2025
16:32:11

07/10/2025
16:32:11

07/10/2025
16:32:11

07/10/2025
16:32:11

07/10/2025
16:32:11

07/10/2025
16:32:12

07/10/2025
16:32:12

07/10/2025
17:04:34

07/10/2025
17:05:28

07/10/2025
18:10:01

08/10/2025
10:00:21

08/10/2025
10:02:13

08/10/2025
10:02:52

08/10/2025
10:03:18

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DA DISPENSA ELETRONICA

Mensagem

O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 8_alvara_1759865531.pdf no habilitanet.

O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 1_cnh_digital_1759865531.pdf no habilitanet.

O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 9_cnd_icms_01_01_2026_1759865531.pdf no habilitanet.

O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 10_cnd_pge_01_03_2026_1759865531.pdf no
habilitanet.

O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR atestado_eletroeletronico_apape_1759865531.pdf no
habilitanet.

O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 6_inscricao_estadual_benjamin_1759865531.pdf no
habilitanet.

O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 12_fgts_16_10_2025_1759865531.pdf no habilitanet.
O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 2_contrato_social_benjamim_1759865531.pdf no
habilitanet.

O fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR 3_balanco_oficial_2023_1759865531.pdf no habilitanet.

A sessdo sera suspensa e sua continuidade fica agendada para amanha, dia 08/10/2025, as 10 horas.

Sessao suspensa.

Sr(s). Fornecedor(es),
Continuidade dia 08/10/2025, as 10 horas.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

O prazo para o fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA enviar os documentos habilitatorios e/ou complementares esta
encerrado.

Bom dia!
Prezados, apds a andlise da documentagéo de habilitagdo do fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA, ficou constado que
foram cumpridas todas as exigéncias habilitatérias e consagrou-se vencedora da presente Dispensa de Licitagédo Eletrénica no item 01.

Nada mais havendo a ser tratado, a sessao esta encerrada.

Obrigada pela participacéo.

Apos encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi declarado
vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessao publica, a classificagéo dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 10:13:45 horas do dia 08 de Outubro de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Agente Publico.

MICHELLE GOMES ALVES
Agente Publico

Autenticagéo: 386E46DA73D8A2353712CDE3CBB5DCCS8
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