

# MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ



#### ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA

## DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2025

# PROCESSO LICITATÓRIO 2025.129.000027-3-PR

Reuniram-se no site **www.licitanet.com.br**, o(a) Agente Público e respectivos comissão de contratação, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos à referida dispensa que tem como objeto: **Aquisição de impressora para atender às necessidades da Associação de Pais de Pessoas Especiais do Norte e Noroeste/RJ - APAPE**..

O(a) Agente Público conduziu a sessão de dispensa, conforme disposições contidas: Lei Federal nº 14.133 de 1 de abril de 2021 e na Lei Complementar nº123/06, realizar os procedimentos relativos à aludida dispensa.

### Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor	CNPJ	Enquadramento
46.483.775 IVAN QUEIROZ BARRETO	46.483.775/0001-66	Microempresa
V. S. FERREIRA COMERCIAL LTDA	07.216.364/0001-52	Microempresa
BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA	34.080.247/0001-87	Microempresa

# Histórico de propostas, lances e mensagens

#### Propostas Inicias do Item 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
15471	46.483.775 IVAN QUEIROZ BARRETO	46483775000166	brother	brother	R\$ 6.500,00	Classificada	
75137	V. S. FERREIRA COMERCIAL LTDA	07216364000152	BROTHER	MULTIFUNCIONAL	R\$ 5.100,00	Classificada	
57804	BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA	34080247000187	Brother	DCP-L2540DW	R\$ 10.000,00	Classificada	

#### Lances do Item 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Тіро
BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA	34.080.247/0001-87	R\$ 10.000,00	06/10/2025 23:25:15	Classificado
46.483.775 IVAN QUEIROZ BARRETO	46.483.775/0001-66	R\$ 6.500,00	04/10/2025 10:54:14	Classificado
V. S. FERREIRA COMERCIAL LTDA	07.216.364/0001-52	R\$ 5.100,00	06/10/2025 21:30:56	Classificado
BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA	34.080.247/0001-87	R\$ 5.099,00	07/10/2025 09:29:54	Manual
BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA	34.080.247/0001-87	R\$ 5.000,00	07/10/2025 14:07:01	Negociacao
BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA	34.080.247/0001-87	R\$ 4.950,00	07/10/2025 14:21:49	Negociacao
BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA	34.080.247/0001-87	R\$ 3.227,00	07/10/2025 15:49:31	Negociacao

#### Classificação Final do Item 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA	34.080.247/0001-87	R\$ 3.227,00
2°	V. S. FERREIRA COMERCIAL LTDA	07.216.364/0001-52	R\$ 5.100,00
3°	46.483.775 IVAN QUEIROZ BARRETO	46.483.775/0001-66	R\$ 6.500,00

#### Mensagens do Item 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	07/10/2025 08:00:06	O ITEM 1 foi ordenado, classificado e agora está na fase competitiva. Sua disputa durará até 07/10/2025 14:00:00. Sr(s). Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!
	07/10/2025 08:02:34	Bom dia!
	07/10/2025 14:00:14	O detentor da melhor oferta ID: 57804 - Data Prop.: 06/10/2025 23:25:15 venceu o ITEM - 1 pelo valor de R\$ 5.099,00.
	07/10/2025 14:06:05	O <b>ITEM 1</b> está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de <b>10 minutos</b> .
	07/10/2025 14:07:01	ITEM 1 negociado no valor de <b>R\$ 5.000,00</b> pelo fornecedor ID: 57804 - Data Prop.: 06/10/2025 23:25:15
	07/10/2025 14:16:06	O tempo de negociação está <b>encerrado</b> .
	07/10/2025 14:20:41	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
	07/10/2025 14:21:49	ITEM 1 negociado no valor de <b>R\$ 4.950,00</b> pelo fornecedor ID: 57804 - Data Prop.: 06/10/2025 23:25:15
	07/10/2025 14:30:42	O tempo de negociação está <b>encerrado</b> .
	07/10/2025 14:33:16	Fornecedor: BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA, com lance no valor de R\$ 4.950,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: O valor negociado, qual seja, R\$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais), encontra-se acima do estimado pela Administração. !
	07/10/2025 14:37:57	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
	07/10/2025 14:47:59	O tempo de negociação está <b>encerrado</b> .
	07/10/2025 14:51:24	Fornecedor: V. S. FERREIRA COMERCIAL LTDA, com lance no valor de R\$ 5.100,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: O valor ofertado encontra-se acima do estimado pela Administração. !
	07/10/2025 14:54:04	O <b>ITEM 1</b> está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de <b>10 minutos</b> .
	07/10/2025 15:04:06	O tempo de negociação está <b>encerrado</b> .
	07/10/2025 15:45:55	O fornecedor: <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> , teve sua proposta ACEITA pelo motivo abaixo: <b>Ausência de manifestação</b> durante a fase de negociação.!
	07/10/2025 15:45:55	A proposta do fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R\$4.950,00.
	07/10/2025 15:48:39	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
	07/10/2025 15:49:31	ITEM 1 negociado no valor de <b>R\$ 3.227,00</b> pelo fornecedor ID: 57804 - Data Prop.: 06/10/2025 23:25:15
	07/10/2025 15:58:42	O tempo de negociação está <b>encerrado</b> .
	07/10/2025 16:02:55	O fornecedor: V. S. FERREIRA COMERCIAL LTDA, teve sua proposta ACEITA pelo motivo abaixo: Ausência de manifestação durante a fase de negociação.!

#### Mensagens do Item 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	08/10/2025 10:13:45	A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

# Mensagens Geral

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	07/10/2025 08:00:06	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:00:06
	07/10/2025 14:03:40	Boa tarde.
	07/10/2025 14:05:52	Prezados, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a Administração, SOLICITO análise, por parte do Fornecedor ID: 57804, que ofertou o menor preço, acerca da possibilidade de redução do valor ofertado.
	07/10/2025 14:20:23	Prezado Fornecedor ID: 57804, considerando que o valor negociado ainda encontra-se bem acima do estimado pela Administração, solicito que seja verificada a possibilidade de redução do valor ofertado.
	07/10/2025 14:36:40	Passo à negociação com o Fornecedor ID 75137.
	07/10/2025 14:37:47	Prezado Fornecedor ID: 75137, considerando que o valor ofertado encontra-se bem acima do estimado pela Administração, solicito que seja verificada a possibilidade de redução do valor ofertado.
	07/10/2025 14:53:26	Passo à negociação com o Fornecedor ID 15471.
	07/10/2025 14:53:56	Prezado Fornecedor ID: 15471, considerando que o valor ofertado encontra-se bem acima do estimado pela Administração, solicito que seja verificada a possibilidade de redução do valor ofertado.
	07/10/2025 15:45:12	Prezados fornecedores, considerando que não obtive resposta quanto à solicitação para redução dos valores ofertados, que encontram-se acima do estimado pela Administração, será retornado o "Aceite" das propostas e será aberta nova fase de negociação na ordem crescente dos valores ofertados na fase de lances.
	07/10/2025 15:48:29	prezado fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA, considerando que o valor negociado de R\$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais) encontra-se acima do estimado pela Administração, que é de R\$ 3.227,80 (três mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta centavos), solicito análise quanto à possibilidade de reduzir o valor ofertado.
	07/10/2025 16:09:27	Senhor Fornecedor BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA, conforme subitem 6.1 do Termo de Dispensa Eletrônica, será concedido o prazo de 2h para envio dos documentos de habilitação.
	07/10/2025 16:10:04	O prazo para envio dos documentos habilitatórios, estará disponível através do módulo - <b>HABILITANET</b> no rol de menus da Sala de Disputa, do dia <b>07/10/2025 16:10:00hs</b> até o dia <b>07/10/2025 18:10:00hs</b> para o(s) fornecedor(es):
		BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 14_cnd_falencia_concordata_25_11_2025_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 4_balanc_o_oficial_2024_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 5_comprovante_de_cnpj_benjamin_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> dec_pregao_benjamin_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 7_cnd_municipal_10_12_25_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 15_certidao_do_poder_judiciario_20_12_2025_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 11_cnd_federal_10_01_26_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 13_cndt_07_12_2025_1759865531.pdf no habilitanet.

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 8_alvara_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 1_cnh_digital_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 9_cnd_icms_01_01_2026_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 10_cnd_pge_01_03_2026_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> atestado_eletroeletronico_apape_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 6_inscricao_estadual_benjamin_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:11	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 12_fgts_16_10_2025_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:12	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 2_contrato_social_benjamim_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 16:32:12	O fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> acabou de <b>ENVIAR</b> 3_balanco_oficial_2023_1759865531.pdf no habilitanet.
	07/10/2025 17:04:34	A sessão será suspensa e sua continuidade fica agendada para amanhã, dia 08/10/2025, às 10 horas.
	07/10/2025 17:05:28	Sessão suspensa.
		Sr(s). Fornecedor(es),
		Continuidade dia 08/10/2025, às 10 horas.
		Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
	07/10/2025 18:10:01	O prazo para o fornecedor <b>BENJAMIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b> enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está <b>encerrado</b> .
	08/10/2025 10:00:21	Bom dia!
	08/10/2025 10:02:13	Prezados, após a análise da documentação de habilitação do fornecedor BENJAMIN SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ficou constado que foram cumpridas todas as exigências habilitatórias e consagrou-se vencedora da presente Dispensa de Licitação Eletrônica no item 01.
	08/10/2025 10:02:52	Nada mais havendo a ser tratado, a sessão está encerrada.
	08/10/2025 10:03:18	Obrigada pela participação.

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:13:45 horas do dia 08 de Outubro de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Agente Público.

MICHELLE GOMES ALVES
Agente Público

Autenticação: 386E46DA73D8A2353712CDE3CBB5DCC8